Дизельные
электростанции
10-2700 кВт
О компании
ПСМ - производитель дизельного оборудования из
Ярославля. Мы создаем электростанции, насосные
установки и приводы на базе дизельных двигателей. Техника
ПСМ организует энергоснабжение или страхует его от

50 Гц           3-фазные
Генераторы: Marelli Motori (Италия), Stamford (Великобритания)
11
МОЩНОСТЬ ДВИГАТЕЛЬ ОТКРЫТЫЕ ИСПОЛНЕНИЯ
Модель Основная
кВт/кВА
Резервная
кВт/кВА
Расход топлива,
л/ч 75%
нагрузка
Модель Тип* Объем, л Размеры, мм
Сухая
масса,
кг
ADV-60 60/75 66/83 12.3 TAD530GE 4LTI 4.76 2050х950х1525 1530
ADV-80 80/100 88/110 16.8 TAD531GE 4LTI 4.76 2250х1020х1590 1650
ADV-100 100/125 110/138 20.2 TAD532GE 4LTI 4.76 2300х1020х1590 1650
ADV-120 120/150 132/165 25 TAD731GE 6LTI 7.15 2550х1100х1670 2175
ADV-150 150/188 165/206 30.9 TAD732GE 6LTI 7.15 2650х1150х1700 2200
ADV-160 160/200 176/220 33 TAD733GE 6LTI 7.15 2650х1150х1700 2200
ADV-200 200/250 220/275 42.2 TAD734GE 6LTI 7.15 2760х1150х1720 2500
ADV-220 220/275 242/303 40.8 TAD1341GE 6LTI 12.78 3400х1250х2050 2950
ADV-250 250/313 275/344 46.3 TAD1341GE 6LTI 12.78 3400х1250х2050 2950
ADV-280 280/350 308/385 51.1 TAD1342GE 6LTI 12.78 3400х1250х2050 2950
ADV-300 300/375 329/412 54.7 TAD1343GE 6LTI 12.78 3400х1250х2050 3100
ADV-320 320/400 352/440 59.6 TAD1344GE 6LTI 12.78 3400х1250х2050 3100
ADV-360 364/455 400/500 68.1 TAD1345GE 6LTI 12.78 3400х1250х2050 3300
ADV-400 400/500 440/550 74.5 TAD1641GE 6LTI 16.12 3825х1415х2250 3860
ADV-460 456/570 504/630 84.9 TAD1642GE 6LTI 16.12 3825х1415х2250 4410
 ADV-500 500/625 550/688 92.6 TWD1643GE 6LTI 16.12 3825х1415х2325 4520
ADV-520 520/650 572/715 92.5 TWD1644GE 6LTI 16.12 3830х1400х2293  -
ADV-550 565/706 621/776 98.7 TWD1645GE 6LTI 16.12 3850х1400х2293 -
LN (рядный без турбонаддува), LT (рядный с турбонаддувом), LTI (рядный с турбонаддувом и охлаждением наддувочного воздуха), VN (V-образный без турбонадду-
ва), VT (V-образный с турбонаддувом), VTI (V-образный с турбонаддувом и охлаждением наддувочного воздуха).
*Тип двигателя:

13
МОЩНОСТЬ ДВИГАТЕЛЬ ОТКРЫТЫЕ ИСПОЛНЕНИЯ
Модель Основная
кВт/кВА
Резервная
кВт/кВА
Расход топлива,
л/ч 75%
нагрузка
Модель Тип* Объем, л Размеры, мм
Сухая
масса,
кг
ADP-10 9.6/12 10.6/13.2 3.2 403A-15G1 3LN 1.5 1730х920х1420 495
ADP-12 11.2/14 12.3/15.4 3.8 403A-15G2 3LN 1.5 1730х920х1420 495
ADP-16 16/20 18/22 5.1  404A-22G1 4LN 2.22 1590х920х1234 655
ADP-20 24/30 26.4/33 6.9 1103A-33G 3LN 3.3 1751х920х1350 760
ADP-30 32/40 35/44 7.3 1103A-33TG1 3LT 3.3 1615х1027х1295 800
ADP-50 48/60 52/66 11 1104A-44TG1 4LT 4.4 1840x740x1490 950
ADP-60 64/80 70/88 14 1104A-44TG2 4LT 4.4 1850х1265х1420 1000
ADP-80 80/100 88/110 17.1  1104C-44TAG2 4LTI 4.4 1900х1000х1600 1450
ADP-100 108/135 118/148 24.1 1106A-70TG1 6LTI 7.01 2360х1035х1935 1440
ADP-120 120/150 132/165 32.1 1106A-70TAG2 6LTI 7.01 2500х1120х1550 1640
ADP-160 160/200 176/220 37.2 1106A-70TAG4 6LTI 7.01 2500х1320х1630 1760
ADP-200 200/250 220/275 43.9 1506A-E88TAG3 6LTI 8.8 3000х1000х1800 2200
ADP-240 240/300 264/330 54.9 1506A-E88TAG5 6LTI 8.8 3300х1100х1850 2800
ADP-280 280/350 308/385 59.2 2206A-E13TAG2 6LTI 12.5 3800х1150х2200 3250
ADP-320 320/400 352/440 66.1 2206A-E13TAG3 6LTI 12.5 3800х1150х2200 3300
ADP-360 360/450 396/495 73.5 2506A-E15TAG1 6LTI 15.2 3800х1150х2250 3750
ADP-400 400/500 440/550 76.6 2506A-E15TAG2 6LTI 15.2 3800х1150х2250 3900
ADP-500 520/650 572/715 94.6 2806A-E18TAG2 6LTI 18.1 3900х1500х2200 4350
ADP-640 640/800 700/880 129.3  4006-23TAG3A 6LTI 22.9 4090х1710х2190 6400
ADP-720 720/900 792/990 135 4008TAG1A 8LTI 30.56 4900х2100х2300 7700
ADP-800 800/1000 880/1100 156 4008TAG2A 8LTI 30.56 5010х2050х2255 7900
ADP-1000 1000/1250 1100/1375 201  4012-46TWG2A 12VTI 45.84 4800х1950х2450 9100
ADP-1080 1080/1350 1188/1485 217.1 4012-46TWG3A 12VTI 45.84 4900х1950х2450 9500
ADP-1200 1200/1500 1320/1650 231.1 4012-46TAG2A 12VTI 45.84 5100х2000х2450 10400
ADP-1360 1368/1710 1505/1881 269.2 4012-46TAG3A 12VTI 45.84 5200х2200х2500 12000
ADP-1400 1400/1750 1540/1925 276.5 4016-61TRG1 16VTI 61.12 5800х2300х3050 15700
ADP-1460 1460/1825 1606/2008 287.7 4016-61TRG1 16VTI 61.12 5800х2300х3050 15700
ADP-1600 1600/2000 1760/2200 315 4016TAG2 16VTI 61.12 5540x2775x3460 12435
ADP-1800 1760/2200 1936/2420 495 4016-61TRG3 16VTI 61.12 6000х2200х3400 14500
LN (рядный без турбонаддува), LT (рядный с турбонаддувом), LTI (рядный с турбонаддувом и охлаждением наддувочного воздуха), VN (V-образный без турбонадду-
ва), VT (V-образный с турбонаддувом), VTI (V-образный с турбонаддувом и охлаждением наддувочного воздуха).
*Тип двигателя:

50 Гц           3-фазные
Генераторы: Marelli Motori (Италия), Stamford (Великобритания)
15
МОЩНОСТЬ ДВИГАТЕЛЬ ОТКРЫТЫЕ ИСПОЛНЕНИЯ
Модель Основная
кВт/кВА
Резервная
кВт/кВА
Расход топлива,
л/ч 75%
нагрузка
Модель Тип* Объем, л Размеры, мм
Сухая
масса,
кг
ADI-24 24/30 26/33 4.4 S8000 3LN 2.9 1550 х 1000 х 1450 820
ADI-30 32/40 35/44 6.5 NEF45 AM2 4LN 4.5 1700 х 1000 х 1400 900
ADI-60 64/80 70/88 12.2 NEF45 SM3 4LT 4.5 1840 х 1040 х 1450 1050
ADI-100 96/120 106/132 19.7 NEF45 TM3 4LTI 4.5 1960 х 1060 х 1500 1280
ADI-130 136/170 150/187 25.2 NEF67TM4 6LTI 6.7 2660 х 1020 х 1570 1600
ADI-160 160/200 176/220 31.2 NEF67TM7 6LTI 6.7 2700 х 1020 х 1570 1700
ADI-200 200/250 220/275 40 NEF67TE8W 6LTI 6.7 2900 х 1100 х 1760 2600
ADI-240 240/300 264/330 46.4 CR87TE4 6LTI 8.7 3080 х 1100 х 1760 2710
ADI-280 280/350 308/385 52.8 CR13TE2A 6LTI 12.9 3350 х 1300 х 1800 2950
ADI-320 320/400 352/440 62.5 CR13TE3A 6LTI 12.9 3550 х 1300 х 1900 3100
ADI-400 400/500 440/550 75.2 CR13TE7W 6LTI 12.9 3500 х 1300 х 1850 3400
ADI-500 500/620 544/680 92.3 CR16TE1W 6LTI 15.9 3690 х 1300 х 2050 3800
LN (рядный без турбонаддува), LT (рядный с турбонаддувом), LTI (рядный с турбонаддувом и охлаждением наддувочного воздуха), VN (V-образный без турбонадду-
ва), VT (V-образный с турбонаддувом), VTI (V-образный с турбонаддувом и охлаждением наддувочного воздуха).
*Тип двигателя:
16

50 Гц           3-фазные
Генераторы: Stamford (Великобритания)
17
МОЩНОСТЬ ДВИГАТЕЛЬ ОТКРЫТЫЕ ИСПОЛНЕНИЯ
Модель Основная
кВт/кВА
Резервная
кВт/кВА
Расход топлива,
л/ч 75%
нагрузка
Модель Тип* Объем, л Размеры, мм
Сухая
масса,
кг
ADC-240 240/300 264/330 49 QSL9G5 6LTI 8.9 3135х1100х1928 3157
ADC-320 320/400 352/440 69 QSX15G4 6LTI 15 3427х1500х2066 3913
ADC-360 360/450 396/495 75 QSX15G8 6LTI 15 3427х1500х2066 3913
ADC-400 400/500 440/550 82 QSX15G8 6LTI 15 3427х1500х2066 3913
ADC-500 504/630 554/693 103 VTA28G5 12VTI 28 4050х1610х1950 5750
ADC-640 640/800 704/880 124 QSK23G3 6LTI 23.1 4320х1860х2150 6540
ADC-730 732/915 805/1006 149 KTA38G5 12VTI 38 4302х1702х2139 6250
ADC-800 800/1000 880/1100 162 KTA38G5 12VTI 38 4417х2000х2387 7416
ADC-1000 1000/1250 1100/1375 199 KTA50G3 16VTI 50.3 5105х2000х2238 9190
ADC-1100 1088/1360 1196/1496 220 KTA50G8 16VTI 50.3 5811х2033х2330 10348
ADC-1200 1200/1500 1320/1650 256 QSK50G4 16VTI 50.3 6381х2285х2474 11851
ADC-1300 1280/1600 1408/1760 260 QSK50G7 16VTI 50.3 6381х2285х2474 11293
ADC-1500 1500/1875 1650/2062 277 QSK60G3 16VTI 60.2 6175х2286х2537 14880
ADC-1600 1600/2000 1760/2200 290 QSK60G4 16VTI 60.2 6759х2479х3096 16826
LN (рядный без турбонаддува), LT (рядный с турбонаддувом), LTI (рядный с турбонаддувом и охлаждением наддувочного воздуха), VN (V-образный без турбонадду-
ва), VT (V-образный с турбонаддувом), VTI (V-образный с турбонаддувом и охлаждением наддувочного воздуха).
*Тип двигателя:
18